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فرمانده سپاه کربلا مازندران:  

 کارگران رزمندگان 
خط مقدم 

اقتصاد مقاومتی 
هستند

فرمانده انتظامی استان مازندران:

 ۴۵ تن 
 برنج احتکاری

 در بهشهر
 کشف شد

نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس 
شورای اسلامی خبر داد

تضمین  افزایش 
مستمری و اشتغال‌ 

 مددجویان
در بودجه ۱۴۰۵

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان از 
آغاز فرآیند شناسنامه‌دار کردن پنج محصول 
کشــاورزی شــامل برنج، گندم، جو، کیوی 
و پرتقــال با هدف ایجــاد قابلیت رهگیری و 
شناســایی مبدا تولید و بهینه‌ســازی مصرف 

نهاده‌ها در استان خبر داد.
صالح محمدی اظهار کرد: ارتقاء سلامت غذا، 
افزایش کیفیــت و اعتبار محصولات صادراتی 
کشاورزی، آموزش و توانمندسازی کشاورزان، 
ایجاد بانک جامع اطلاعات و آمار کشــاورزی، 
تولیــد و عرضه محصــولات دارای حد مجاز 
باقیمانده از اهداف اجرای طرح شناســنامه‌دار 
کردن محصولات کشــاورزی است. وی بیان 
کرد: کشــاورزان علاقمند در گیلان که کشت 
برنج، گندم، جو، کیوی و پرتقال را انجام می‌دهند 
برای دریافت شناسنامه واحد زراعی و باغی به 
اتاق اصناف کشاورزی شهرستان‌ها مراجعه کنند 
ضمن اینکه همکاران سازمان جهاد کشاورزی 
در مدیریت‌های جهاد کشاورزی شهرستان‌ها 
و مراکز جهاد کشــاورزی برای پاسخگویی به 
سئوالات کشاورزان و راهنمایی‌های لازم حضور 
دارند. محمدی با بیان اینکه شناسنامه‌دار کردن 
محصولات کشاورزی تکلیف قانونی وزارت جهاد 
کشاورزی در قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور 

است افزود: طبق بند »خ« ماده ۷۱ این قانون، 
وزارت  هماهنگی  با  وزارت جهادکشــاورزی 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی و سازمان 
ملی اســتاندارد ایران مکلف شد پس از ایجاد 
نظام رهگیری، ردیابی، بسته‌بندی و شناسنامه 
دارکردن و برندســازی برای محصولات خام 

کشــاورزی این محصولات را از نظر باقیمانده 
ســموم کشــاورزی از جمله نیترات و فلزات 
ســنگین برای انجام اقدام قانونی لازم ارزیابی 
کند. وی اظهار کرد: با ابلاغ دستورالعمل فنی، 
فرآیند و برنامه اجرایی آیین‌نامه بند »خ« ماده 
۷۱ قانون برنامه هفتم )بخش تولیدات گیاهی( 
۲۰ مهرماه ۱۴۰۴ توسط وزیر جهاد کشاورزی 
به اســتان‌ها، کارگروه اجرایــی و حل اختلاف 
موضوع دستورالعمل یاد شده در سازمان جهاد 
کشاورزی گیلان تشکیل شد. بر اساس آخرین 
آمــار، گیلان دارای ۳۱۴ هــزار هکتار اراضی 
زراعی و باغی اســت و ۳۱۷ هزار نفر از مردم 
استان در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت 
هســتند، برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، بادام 
زمینی، زیتون، فنــدق و مرکبات عمده‌ترین 
محصولات کشاورزی استان به شمار می‌رود. 
گیــان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با 
کیفیت برنج در کشــور به شمار می‌آید که 
با ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شــالیزاری، رتبه 
نخســت کشــور را از لحاظ سطح زیرکشت 
و رتبــه دوم تولید برنج را به خود اختصاص 
داده‌است، شهرستان‌های رشت و صومعه‌سرا 
بیشترین سهم را از مساحت اراضی شالیکاری 

گیلان در اختیار دارند.

 شناسنامه‌دار کردن
 5محصول کشاورزی گیلان کلید خورد

مهلت استفاده از  
 کالابرگ 

تا ۱۴اردیبهشت 
تمدید شد

خبر خوش برای اصناف و مشاغل

حذف اظهارنامه 
مالیاتی تا سقف 
۷۰میلیارد تومان

رقیه رحمانی  مدیرکل بهزیستی 
استان مازندران خبر داد

تمدید پویش 
ملی »کنار مردم« 

تا پایان جنگ 
تحمیلی سوم

مدیرکل شیلات استان خبر داد  

فعالیت ۱۱ مزرعه 
 پرورش خاویار

 در گلستان

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های 
مازندران در ســفری یــک‌روزه به غرب 
اســتان، با شــهرداران چالوس، سلمانشهر 
و هچیرود دیدار و بــر آمادگی کامل این 
ســازمان برای تأمین ماشین‌آلات سنگین، 
مورد  تجهیزات  ناوگان حمل‌ونقل عمومی، 
نیاز شــهرداری‌ها و ورود بــه پروژه‌های 

بزرگ شهری تأکید کرد.
محســن رضایی در این دیدارهــا با بیان 
اینکه از بــدو ورود به ســازمان، با پایش 
چالش‌ها و احصای ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های 
موجود، به دنبال ایجــاد زمینه‌های جدید 
همــکاری و رســیدن به بالاترین ســطح 
تعامل با شــهرداری‌های اســتان بوده‌ایم، 
گفت: خوشــبختانه با حمایت‌های استاندار 
مازنــدران، معاون عمرانی اســتانداری و 
تلاش همکاران در ســازمان، توانســتیم با 

ایجــاد فرصت‌های ویژه بــرای مدیریت 
شــهری، زمینه همکاری‌های همه‌جانبه را 
فراهــم کنیم. وی افزود: با ثبت شــرکت 
»همیار تجــارت« در منطقه آزاد مازندران 
و ایجاد ظرفیــت واردات و صادرات، یکی 
از بســترهای مهم و جدید را برای سازمان 
فراهم کردیم. در گام نخست نیز 5 دستگاه 
بابکت از طریق بندر امیرآباد وارد شد. این 
روند می‌تواند کمک بسیار مؤثری در تأمین 
ماشین‌آلات عمرانی و ناوگان عمومی برای 
مدیریت شهری باشــد و شهرداران عزیز 

می‌توانند از این ظرفیت بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: همچنین با شرایطی که برای 
خرید شهرداری‌ها فراهم کردیم، این امکان 
ایجاد شد تا بتوانند با استفاده از روش‌های 
تهاتر، پرداخت اقساطی و نقدی، تجهیزات 
مورد نیاز خــود را تأمین کنند. مدیرعامل 

ســازمان همیاری با اشــاره به توان فنی و 
اظهار کرد:شــرکت  نیز  عمرانی مجموعه 
عمرانی شــکوه گستر وابســته به سازمان، 
اکنون با رفــع موانع قانونی و اخذ گرید ۴، 
ظرفیت ورود به پروژه‌های بزرگ را دارد. 
در حال حاضر نهضت آسفالت شهر نوشهر 
با انعقاد قرارداد میان شــهرداری نوشــهر 
و ســازمان همیاری در حال اجراست که 
خود یک کار بزرگ و قابل توجه به شــمار 
می‌رود. وی ادامــه داد: همچنین آمادگی 
حضور در طرح‌های ساماندهی رودخانه‌های 
اســتان را داریــم. در دو شهرســتان نیز 
مقدمات اولیه فراهم شــده است تا پس از 
طی شدن روند قانونی، به‌زودی آغاز به کار 
کنیم. در این ســفر یک‌روزه، مهندس امیر 
رضایی، جانشین مدیرعامل سازمان، وی را 

همراهی کرد.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران خبر داد 

آمادگی کامل برای تأمین تجهیزات و اجرای 
پروژه‌های بزرگ شهری در استان 

»خبرشمال« افزایش دما در سه استان مازندران، گیلان و گلستان طی 
یک سال اخیر در مقایسه با دوره بلندمدت را تحلیل می‌کند

 استمرار گرمایش 
و کشاورزی  

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های مازندران خبر داد

آمادگی کامل برای تأمین تجهیزات و 
اجرای پروژه‌های بزرگ شهری در استان 

با ثبت شرکت »همیار تجارت« در منطقه آزاد مازندران و ایجاد ظرفیت واردات و 
صادرات، یکی از بسترهای مهم و جدید را برای سازمان فراهم کردیم.
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استاندار گلستان:
افزایش ۴۴ درصدی بودجه شهرداری 

گرگان یک کار انقلابی است
استاندار گلستان با اشاره به افزایش ۴۴  

درصدی بودجه شهرداری گرگان به ۶ 
هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۵، 
گفت: تحقق ایــن بودجه در وضعیت 
جنگی فعلی، کاری بســیار دشوار، مهم 

و انقلابی است.
علی‌اصغــر طهماســبی در آیین ابلاغ 
بودجه سال جاری شهرداری گرگان با 
حضور جمعی از اعضای شورای اسلامی 
شهر و مدیران شهری، اظهار امیدواری 
کرد این افزایش بودجه، زمینه‌ســاز پیشرفت ملموس گرگان و 
خدمت‌رســانی بهتر به شهروندان باشد. وی با بیان اینکه گرگان 
ظرفیت و قابلیت بالایی برای توســعه و پیشرفت دارد، افزود: از 
ظرفیت مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌ها و صنایع می‌توان برای 

انجام اقدامات زیربنایی و عمرانی در این شهر بهره برد.
استاندار گلستان با تاکید بر لزوم هزینه‌ هدفمند بودجه ۶ همتی، 
خطاب به شــهردار و اعضای شورای شهر گفت: این بودجه باید 

صرف طرح‌های مهم و نیمه‌کاره گرگان شود
وی با قدردانی از اقدام شــهرداری در بازگشایی »کوی طبیعت« 
در دوره مدیریت فعلی، این طرح را یک اقدام بزرگ و موثر در 

کاهش معضل ترافیک شهری ارزیابی کرد.
طهماســبی همچنین بر لزوم بازگشایی معابر شهری و رسیدگی 
ویژه به بافت فرســوده و قدیم گرگان، رسیدگی به فضای سبز و 
پارک‌ها به عنوان عاملی برای امیدواری و نشــاط مردم، تقویت 
حوزه فرهنگ و مقوله‌های فرهنگی در بودجه شهرداری، پیگیری 
جدی تکمیل کمربندی دوم گرگان و توســعه آن و حل معضل 
پارک پسماند به عنوان یک چالش اساسی زیست‌محیطی تاکید 
کرد. استاندار گلستان با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای پیش‌روی 
گــرگان، تاکید کــرد: باید بیش از ۲۰ هکتــار زمین در اختیار 
شهرداری قرار گیرد تا شــاهد اجرای طرح‌های مهمی همچون 
احداث تله‌کابین در گرگان و ســاخت بلندمرتبه‌سازی اصولی و 

برنامه‌ریزی‌شده باشیم.
وی خاطرنشــان کرد: تحقق این طرح‌هــا نیازمند همکاری همه 

جانبه دستگاه‌های اجرایی و همراهی شورای شهر است.

فرمانده سپاه کربلا مازندران:
کارگران رزمندگان خط مقدم 

اقتصاد مقاومتی هستند
فرمانده سپاه کربلا مازندران، با صدور  

پیامی، هفتــه کار و کارگــر را گرامی 
داشــت و نقش کارگــران را در تحقق 
اقتصاد مقاومتی و امنیت ملی کشــور 
به عنوان رزمنــدگان خط مقدم حیاتی 

توصیف کرد.
ســردار محمدرضا موحد در پیام خود  

به مناســبت هفتــه کار و کارگر تاکید 
کرد: هفته کار و کارگر فرصت مغتنمی 
اســت بــرای پاسداشــت تلاش‌های 
خســتگی‌ناپذیر کارگران که با اراده‌ای جهادی و دستان توانمند، 
عرصــه کار و تولیــد را به خط مقدم مقاومــت اقتصادی تبدیل 
کرده‌اند. سردار موحد با اشاره به جایگاه والای کار در آموزه‌های 
اســامی افزود: در مکتب اســام، کار حــال و تلاش صادقانه 
کارگران کرامت والایی دارد و ارزش آن به مرتبه عبادت و جهاد 
ارتقا می‌یابد. این نگاه نشــان می‌دهد که کارگر امروز، مجاهدی 
اســت که با تلاش برای پیشرفت و خدمت صادقانه، نقش مهمی 
در توسعه و اســتقلال ملی ایفا می‌کند. وی همچنین نقش جامعه 
کارگــری در تحقق اقتصاد مقاومتی را حیاتی دانســت و تصریح 
کرد: اقتصاد مقاومتی راهبــردی برای تقویت توان داخلی، ارتقای 
بهره‌وری و افزایش تاب‌آوری ملی اســت و بدون حضور فعال و 
خلاقانه کارگران متعهد، تحقق این اهداف ممکن نیست. کارگران 
با کار کیفی، نوآوری و باور به توان ملی، بنیان‌های امنیت پایدار و 
وحدت کشور را تحکیم می‌کنند. فرمانده سپاه کربلا مازندران در 
پایان با گرامیداشــت یاد شهدای عرصه کار و تولید و ارج نهادن 
به تلاش کارگران، هفته کار و کارگر را به همه تلاشگران، به ویژه 
کارگران ولایت‌مدار اســتان مازندران تبریک گفت و از خداوند 

متعال سلامتی، عزت و توفیق روزافزون آنها را مسئلت کرد.

 زمان اعزام حجاج مازندرانی
به سرزمین وحی اعلام شد

 مدیر حــج و زیارت مازندران گفت: یک‌هــزار و ۲۵۰ حجاج 
مازندرانی از ۲۳ اردیبهشــت‌ماه جاری به سرزمین وحی اعزام 

می‌شوند.
عباس اســماعیلی از اعزام یک‌هــزار و ۲۵۰ زائر مازندرانی در 

قالب ۱۰ کاروان به سفر معنوی حج تمتع خبر داد.
وی افــزود: این کاروان‌ها به مدت ســه روز از تاریخ ۲۳ تا ۲۵ 
اردیبهشــت ماه از ایستگاه پروازی تهران یا گلستان به سرزمین 
وحــی اعزام خواهند شــد. مدیر حج و زیــارت مازندران بیان 
کــرد: با پیگیری‌های صورت گرفته تمام تلاش‌ها بر این اســت 
که تمامــی زائران به‌صورت هوایی عازم شــوند و ظرفیت‌های 
زمینی نیز پیش‌بینی شــده است. اســماعیلی اضافه کرد: امنیت 
ســفر حج تمتع امسال توسط شــورای امنیت ملی تأیید شده و 
مجوزهای لازم صادر شده اســت و زائران هیچ‌گونه نگرانی در 
این خصوص نداشته باشند. نخســتین گروه از زائران حج تمتع 
در قالب کارگزاران و عوامل اجرایی حج با بدرقه مســئولان حج 
و زیارت راهی مدینه شــدند. عوامل اجرایی حج تمتع ســاعاتی 
پیش برای حضور در مراسم حج ۱۴۰۵ با بدرقه مسئولان عالی 
رتبه بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت از ترمینال 
یک فرودگاه امام خمینی)ره( عازم مدینه شدند. مجموعه زائر و 
عوامل اجرایی حج امسال ۳۰ هزار و ۶۷۲ نفر است که در ۲۳۶ 
کاروان تقسیم شــده‌اند. اعزام‌ها تا ۲۶ ذی‌القعده و ورود زائران 
به مدینه ادامه دارد. حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب نماینده 
ولــی فقیه در امور حج و زیارت در این مراســم گفت: با وجود 
جنگ نابخرادانه ای که به کشور تحمیل شد، خداوند را شاکریم 
که درب خانه خدا را بر روی زائرانی که ســال ها انتظار کشیده 
اند، گشوده اســت. در حج امسال جمع زیادی در کنگره بزرگ 

حج حضور دارند و ابراهیم خلیل)ع( از آنها پذیرایی می‌کند.
وی افزود: زائران ایرانی در ســرزمین وحی طلایه‌دار برنامه‌های 
ایران اســامی و وحدت امت اسلامی خواهند بود و در این سفر 
معنوی قطعا عزیزانی را که نمی‌توانند مشــرف شــوند؛ به یاد 
خواهند داشــت. نواب خطاب به کارگزارانی که عازم سرزمین 
وحی هستند، گفت: شما خدمتگزاری زائران را برعهده گرفتید و 

با اخلاص تمام این کار ارزشمند را دنبال کنید.
وی با اشاره به اینکه حج امسال بدلیل از دست دادن امام شهید 
و جمع زیادی از فرماندهان، خادمان و مردم با حج‌های گذشــته 
تفاوت دارد، یاد شــهید علیرضا بیات رئیس سابق سازمان حج 
و زیارت را گرامی داشــت و گفت: نام این افراد، پرچمدار امت 

اسلامی در جهان خواهد شد.

 ۴۵ تن برنج احتکاری
در بهشهر کشف شد

فرمانده انتظامی استان مازندران از کشف ۴۵ تن برنج 
احتکاری به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال در بازرسی از یک 

انبار در شهرستان بهشهر خبر داد.
 سردار حسن مفخمی گفت:: در پی دریافت گزارش‌هایی 
مبنی بر دپوی غیرقانونی و احتکار برنج در شهرســتان 
بهشهر، موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران 

پلیس امنیت اقتصادی در آن شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی شهرســتان 
بهشــهر با همکاری پلیس امنیت اقتصادی استان و با 
حضور نماینــده اداره صمت، پس از انجــام اقدامات 
اطلاعاتی و هماهنگی قضایی، موفق شــدند انبار محل 
نگهداری برنج احتکار شده را در خلیل شهر شهرستان 
شناسایی و در بازرسی از این انبارها، مقدار ۴۵ تن برنج 

را کشف کنند.
فرمانده انتظامی استان مازندران با بیان اینکه برنج‌ها در 
خارج از شبکه توزیع رسمی نگهداری می‌شد و فاقد ثبت 
در سامانه بود، تصریح کرد: برابر نظر کارشناسان، اقلام 
مکشوفه احتکاری به ارزش ۲۰۰ میلیارد ریال برآورد 
شده است. ســردار مفخمی در پایان ضمن هماهنگی با 
مرجع قضایی اشــاره کرد: متهم به همراه پرونده جهت 
ســیر مراحل قانونی تحویل نماینده صمت شهرستان 

بهشهر شد.

 فرماندار آستانه‌اشرفیه:
 ملت ایران در همه بحران‌ها 
به تکلیف الهی خود عمل 

کرده است
 فرماندار آستانه‌اشرفیه با اشاره به نقش فرهنگ دینی 
و انقلابی در ایســتادگی مردم ایران گفت: ملت ایران 
در همه بحران‌ها به تکلیف الهی خود عمل کرده است.

 رحمت حیدری‌نژاد در اجتماع مردم این شهرســتان 
با بیان اینکه ا از رهبر کبیر انقلاب و امام شــهید خود 
آموخته‌ایــم که همه مأمور به تکلیف هســتیم، اظهار 
کرد:اگر ملت ایران در جنگ هشت‌ســاله ایستادگی 
کــرد، به‌دلیل تکلیفی بود که بر دوش خود احســاس 
می‌کرد. فرماندار آستانه‌اشرفیه، افزود: ملت ایران در 
همه فتنه‌ها، تحریم‌ها و جنگ‌ها ـ چه جنگ ۱۲ روزه و 
چه امروز که در جنگ رمضان قرار داریم ـ ثابت‌قدم 
مانده اســت چرا که مردم از امام آموخته‌اند که باید 
به تکلیف عمل کنند و حضور امروز آنان نیز از همین 

احساس تکلیف سرچشمه می‌گیرد.
وی گفت: در ۴۷ ســال انقلاب، دشــمنان ملت ایران 
را در جنگ‌ها، ترورها، فتنه‌ها، اغتشاشــات و حتی در 
جنگ‌هــای اخیر آزمودند، اما هنــوز نمی‌فهمند ملتی 
که با نام امام حســین)ع( رشد کرده، چگونه در برابر 
تهدیدها می‌ایســتد. حیدری‌نژاد با بیــان اینکه ملت 
ایران از کودکی از پدران و مادران خود آموخته‌اند که 
»ما ملت امام حسینیم«،تصریح کرد: ما نشان داده‌ایم 
که ملت شــهادتیم و از امام حسین)ع( آموخته‌ایم که 

»ما را بکشید، زنده‌تر می‌شویم«.
وی با اشــاره به نقــش تاریخی زنــان ایرانی اظهار 
کرد:تاریخ ایران، از دوران باستان تا امروز، نشان داده 
هرگاه این سرزمین به حضور مردم نیاز داشته، بانوان 
در میدان بوده‌اند. امروز نیــز در این پنجاه‌وچند روز 
اخیر، حضور پررنگ آنان در میدان مشهود است و این 

حضور، پشتوانه حفظ این حرکت بزرگ است.
فرماندار آستانه‌اشــرفیه با بیــان اینکه ملت ایران به 
نیابت از همه شــهدا خطاب بــه رئیس‌جمهور اعلام 
می‌کنند »ترامپ بشــنو«، اظهار کرد: ما با کلام امام 
خود در میدان هســتیم و با همان کلام نیز از میدان 
خارج خواهیم شــد. اراده ایرانیان نشــان داده که در 
برابر دشــمن می‌ایستد. وی افزایش سرمایه انسانی را 
اولین دستاورد جنگ رمضان بیان کردو افزود: دشمن 
تلاش کرد با رسانه‌ها و ماهواره‌ها سرمایه اجتماعی ما 
را تضعیف کند، اما حضور مردم از همه اقشــار نشان 

داد این سرمایه تقویت شده است.
حیدری نژاد با بیان اینکه دومین دستاورد تثبیت قدرت 
نظامی کشور است، افزود: ما پیرو راه امام شهید، امام 
بزرگ و همه شهدایی هســتیم که خون خود را برای 
ســربلندی این نظام و انقلاب دادند. عهد می‌بندیم تا 
زمانی که مدیران و مســئولان ما در خیابان‌ها حضور 
دارند و تا زمانی که دشمن را از منطقه خارج نکرده‌ایم، 

در میدان خواهیم ماند.

رئیس شورای شهر مرکز گلستان:
رشد ۶۰ درصدی بودجه 

شهرداری گرگان
رئیس شــورای اسلامی شهر گرگان از تصویب بودجه 
شش هزار میلیارد تومانی شهرداری گرگان برای سال 
۱۴۰۵ خبر داد و گفــت: امیدواریم با متمم بودجه‌ای 
که در پایان ســال اعمال می‌شــود، این رقم به هشت 

هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کند.
صفرعلی پایین‌محلی با اشاره به روند بررسی و تصویب 
بودجــه شــهرداری اظهار کرد: بودجه ســال ۱۴۰۵ 
شــهرداری گرگان با رشد قابل توجهی نسبت به سال 
گذشته بسته شــده و در مقایسه با سال ۱۴۰۴ حدود 

۶۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.
وی با بیان اینکه تحقق بودجه شهرداری نسبت به سال 
گذشته نیز رشد چشمگیری داشته است، افزود: بخش 
قابل توجهی از این افزایش ناشی از برنامه‌ریزی برای 
تقویت پروژه‌های عمرانی و توســعه زیرســاخت‌های 

شهری است.
رئیس شورای اسلامی شهر گرگان در تشریح جزئیات 
بودجه گفت: در بخش هزینه‌های جاری، بودجه سال 
۱۴۰۵ حدود سه هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان پیش‌بینی 
شده اســت، در حالی که این رقم در سال گذشته دو 
هزار و ۲۷۲ میلیارد تومان بود و بر این اســاس شاهد 

رشد ۴۱ درصدی در اعتبارات جاری هستیم.
وی با اشــاره به ســهم پروژه‌های عمرانی در بودجه 
شــهرداری نیز گفت: در سال گذشته یک‌هزار و ۷۷۸ 
میلیارد تومان بــرای طرح‌های عمرانی در نظر گرفته 
شده بود، اما این رقم در سال ۱۴۰۵ به دو هزار و ۶۹۰ 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است که نشان‌دهنده 
رشد ۵۱ درصدی در حوزه عمرانی است. پائین‌محلی 
افزود: افزایش اعتبارات عمرانی نشــان‌دهنده رویکرد 
مدیریت شــهری برای تســریع در اجرای پروژه‌های 
زیرســاختی، توســعه معابر، بهبود خدمات شهری و 

ارتقای کیفیت زندگی شهروندان گرگانی است.

 روز گذشته مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: این 
اســتان در سال زراعی جاری )از مهر سال گذشته 
تا اول اردیبهشت امسال( رتبه نخست افزایش دما 
را نسبت به دوره مشابه بلندمدت به دست آورد.

محمد دادرس گفت: دمای میانگین گیلان در سال 
زراعی جاری )مهر تا اول اردیبهشت امسال( نسبت 
به مدت مشــابه بلندمدت ۲.۶ درجه سلسیوس 
افزایــش یافت و این میزان افزایش دما، گیلان را 
در میان اســتان‌های کشور به رتبه نخست از نظر 
بیشترین رشد دمایی در این بازه زمانی نسبت به 

بلند مدت رسانده‌است.
برابــر آماری که اداره‌کل هواشناســی ارائه کرده 
اســت از نظر رشد دما در ســال زراعی گذشته، 
گیــان رتبــه اول را دارد و پس از این اســتان، 
مازندران با 2/5 درجه و گلســتان با 2/2 درجه 
بالاترین رشد دمایی را در میان استان‌های کشور 
داشتند. این اتفاق از چند منظر حائز اهمیت است 
که در ادامه به آن اشــاره می‌شود. نخست این‌که 
پدیده گرمایش جهانی که حدود ســه دهه است 
مشکلات اقلیمی بسیاری در مناطق مختلف جهان 
ایجاد کرده است، دامنه حضور خود را در کشور ما 
گسترش داده است و دوره‌های طولانی خشکسالی، 
به راه افتادن ریزگردها در مناطق مختلف کشور و 
همچنین باران‌های سیلابی ازجمله علائم آن است. 
نکته دوم این‌که ســه استان شمالی که در حاشیه 

جنوبــی خود جنگل‌های هیرکانی را دارند، به طور 
معمول نباید در رشــد دمای سالانه چنین رشدی 
داشته باشند و این رشد دما می‌تواند نشانه‌ای باشد 
بر تخریب جنگل‌های مازندران، گیلان و گلستان و 
لازم است سازمان‌های مسئول در این زمینه ضمن 

بررسی، گزارشی به مردم ارائه کنند.
نکته بسیار مهم این اســت که سه استان منطقه 
سبز خزری به‌خاطر آب کافی و خاک حاصل‌خیز، 
کاربری کشاورزی قرار دارند و تولید محصولات 
مختلــف کشــاورزی و امنیــت غذایــی بخش 
قابل‌توجهی از مردم کشور به عهده این سه استان 
اســت و افزایش دما آن هم بالای دو و نیم درجه 
سلسیوس، می‌تواند تأثیرات نامطلوبی بر مزیت‌های 
اقلیمی مازندران، گیلان و گلســتان بگذارد و در 
نهایت با نابود کردن برخــی وجوه مثبت اقلیمی 
این منطقه، تولید محصولات کشاورزی بسیاری را 

ناممکن کند.
افزایش دما در ســه اســتان مازندران، گیلان و 
گلستان در مقایسه با دیگر استان‌های کشور زنگ 
خطر را برای شرایط اقلیمی و امکان زندگی در این 
منطقه به صدا درآورده است آن هم در شرایطی 
که بنا به دلایلی چون جنگ و خشکســالی، مردم 
بســیاری از مناطق مختلف کشور حرکت کردند 
و به این ســه استان آمدند تا ضمن خرید زمین و 
دارایی‌های غیرمنقول، آینده خود و فزرندان خود 

را تضمین کنند.
گرمایش جهانی و همچنین تغییر اقلیم و پدیده‌هایی 
چون ریزگرد از ناترازی انرژی بسیار خطرناک‌تر 
هســتند از این منظر که بســتر زیست انسان را 
تهدید می‌کنند و لازم است هم مدیران و هم مردم 
در جریان جزییات آن قرار بگیرند و به طور ویژه 
بررسی علمی برای تشخیص دقیق دلیل ریشه‌ای 

این افزایش دما بسیار اهمیت دارد.  
مازندران، گیلان و گلســتان در تولید حدود 30 
محصول اصلی در کشور پرچمدار هستند و افزایش 
بی‌رویه دما در این ســه استان موجب آسیب به 
زیرساخت‌های طبیعی کشاورزی خواهد شد و لازم 
است برای آن تدبیری اندیشید و تنها به ارائه آمار 

افزایش دما بسنده نکرد.
در این زمینه پیشــنهاد می‌شود ســه استاندار و 
همچنیــن مجمــع نمایندگان گیلان، گلســتان و 
مازندران در این موضوع دقیق شوند و با همکاری 
مراکز علمی کشوری، کمیته‌ای برای بررسی دقیق 
مشــکل راه‌اندازی کنند. نکته پایانی این است که 
مدیران و نمایندگان ما در سه استان شمالی عادت 
دارند مشکل را به حال خود رها کنند تا زمانی‌که 
مشــکل به شــکل یک معضل و بحران درآید و 
سپس وجود آن را به رسمیت ببخشند و برای آن 
کاری کنند اما افزایش دما موضوعی است که به 

هیچ عنوان نباید از کنار آن بی‌تفاوت عبور کنند.

 معاون استاندار گلســتان با تاکید بر لزوم توجه 
به مطالعه و ریشــه‌یابی آسیب‌های اجتماعی در 
این استان، خواستار اختصاص بخشی از اعتبارات 

آسیب‌های اجتماعی به این مساله شد.
 محمد حمیدی در جلسه شورای مدیران بهزیستی 
گلستان با حضور رییس سازمان بهزیستی اظهار 
کرد: با توجه به اتکای معیشت مردم گلستان به 
کشاورزی، این استان با نوسانات درآمدی ناشی 
از شــرایط آب و هوایی و همچنین قیمت‌گذاری 
دســتوری محصولات اصلی ماننــد گندم مواجه 
اســت که این وضعیت، معیشت مردم استان را 
در مقایسه با استان‌های صنعتی شکننده‌تر کرده 
است. وی گفت: با توجه به ماهیت معیشت‌محور 
اســتان گلستان و تفاوت آن با استان‌های صنعتی 
و همچنین کمتر بودن تعداد خیرین در این حوزه، 

نیازمند نگاهی ویژه از سطح ملی هستیم.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار 
گلســتان از رییس ســازمان بهزیستی خواست 
بخشی از اعتبارات آســیب‌های اجتماعی نیز به 
امر مطالعات و ریشه‌یابی آسیب‌های اجتماعی در 
اســتان اختصاص یابد. حمیدی گفت: تحقق این 
مهم، با توجه به ظرفیت و جایگاه اجرایی سازمان 
بهزیســتی و همکاری سایر دستگاه‌های مرتبط به 
ما در شناسایی و رفع ریشه‌ای مشکلات اجتماعی 

در استان کمک شایانی خواهد کرد.
دادستان مرکز گلستان نیز در این جلسه با تاکید 
بر افزایش ظرفیت کمپ ماده ۱۶ گلستان اظهار 
کرد: ظرفیت کمپ ماده ۱۶ اســتان در ســال 
گذشته ۱۰۰ نفر بود در حالی که گلستان حدود 
۲ هزار نفر معتاد متجاهر دارد و دســتور قضایی 
برای جمع‌آوری این افراد به دلیل فقدان ظرفیت 

نگهداری کافی، بی‌نتیجه مانده است.
مهــدی رزاقی‌نژاد با بیــان اینکه کمپ ماده ۱۶ 
گلســتان با مشکلات زیرســاختی مواجه است و 

باوجود جلســات متعدد، هنوز مسائل مربوط به 
آب و فاضلاب آن مرتفع نشده است، افزود: در 
حال حاضر به همت خیرین ظرفیت این کمپ با 
افزایش ۱۶۰ نفری به ۲۶۰ نفر افزایش یافت اما 

همچنان کافی نیست.
وی از رییس ســازمان بهزیستی خواست ساخت 
کمپ مربوط بــه معتادان متجاهــر در اولویت 
نخســت قرار گیرد تا آســیب اعتیاد در استان 
که عامل بروز آســیب‌های اجتماعی دیگر است 
کنترل شود. رزاقی‌نژاد با بیان اینکه برای تکمیل 
کمپ ماده ۱۶ شــورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر نیز باید پای کار بیاید، گفت: در گلســتان 
ضربه‌های اساســی به بنیان‌های قاچاقچیان مواد 
مخدر وارد شــد و تاکنون ۲.۵ همت به حساب 
شورای هماهنگی کشور واریز گردید اما بازگشت 
این اعتبارات به استان با چالش‌هایی مواجه است.

وی با بیان اینکه در زیر پوست شهرهای گلستان 
بــا وجــود ظاهر زیبا و سرســبز، آســیب های 
اجتماعی وجود دارد، خواســتار تخصیص اعتبار 
برای شناسایی علل پیدایش آسیب‌های اجتماعی 
در اســتان گلستان شــد. دبیر مجمع نمایندگان 
گلســتان نیز در این جلســه اظهار کرد: گلستان 
با وجود تمامی ظرفیت‌های خود در مظلومیت و 
محرومیت به سر می‌برد و ما انتظاری جز اجرای 

عدالــت و تخصیص امکانــات در حد مقدورات 
نداریم و خواســتار توزیع واقعی منابع بر مبنای 

شاخص‌های محرومیت هستیم.
خدمــات اعم از خدماتــی، درمانی و حمایتی در 
مرکز استان یا مراکز کشور موجب نادیده گرفتن 
مناطق مجاور و محروم‌تر می‌گردد و این در حالی 
است که بخش عمده‌ای از آسیب‌ها، مشکلات و 

گرفتاری‌ها، ریشه در همین مناطق دورتر دارد.
دبیر مجمع نمایندگان گلستان توجه به وضعیت 
معیشتی و رفاهی کارکنان خدوم سازمان به ویژه 
در استان گلســتان را ضروری دانست و یادآور 
شد: از آنجا که کارکنان بهزیستی متولیان اصلی 
خدمت‌رسانی به جامعه هدف هستند رسیدگی به 
مسائل حقوق و مزایای آنان، امری ضروری و در 

اولویت برنامه‌های هر مدیری است.
نماینده مردم آزادشــهر و رامیــان در مجلس 
شــورای اسلامی نیز در این جلســه اظهار کرد: 
استان گلســتان با تامین بیش از ۱۲ درصد سبد 
غذایی کشور و نقشی کلیدی در تامین غذای ۹۰ 
میلیون نفر، نماد ایستادگی و مقاومت ملت ایران 
است. جمشید قائم مقام افزود: این استان با تقدیم 
بیش از چهار هزار شــهید، بارها وفاداری خود را 
بــه آرمان‌های ولایت اثبات کــرده و امروز نیز 
در عرصه تامیــن امنیت غذایی، مردانه در برابر 
فشارهای جهانی ایســتاده است. معاون استاندار: 
گلستان نیازمند تخصیص اعتبار ملی برای مطالعه 

ریشه‌یابی آسیب‌های اجتماعی است
وی با بیان اینکه سیاســت‌گذاری مالی مبتنی بر 
مالیات، گلستان را که عمدتاً مبتنی بر کشاورزی 
و معاف از مالیات اســت در موقعیتی نامناسب 
قرار داد، گفــت: در حالی که بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیــارد تومان درآمد حاصــل از تولیدات این 
استان به کشور ارسال می‌شود استان در قبال آن 

هیچ سهمی را دریافت نمی‌کند.

 رئیس عقیدتی سیاســی فراجا بــا تاکید بر نقش 
تعیین‌کننده مردم در تقویت توان دفاعی کشــور 
گفت: اقتدار نظامی ثمره پیونــد مردم و نیروهای 

مسلح است.
 حجت‌الاسلام علی شــیرازی در جمع نمازگزاران 
مســجد امام جعفر صادق)ع( با اشــاره به مفهوم 
قدرت‌ســازی در بیانات نوروزی رهبر انقلاب، بر 
نقش تعیین‌کننده مردم در تقویت توان دفاعی کشور 
تأکید کرد و گفت: اقتــدار نظامی زمانی بازدارنده 
است که بدون پشتوانه مردمی معنا ندارد. وی در 
ادامه با مرور روند شــکل‌گیری توان موشکی ایران 
پــس از دفاع مقدس، اظهار داشــت: پس از پایان 

جنگ و در سال ۱۳۷۶، با خرید تعدادی موشک از 
روسیه، دستور داده شد بخش عمده آن بازگردانده 
شــود و تنها یک فروند برای مهندسی معکوس به 
کشور وارد شود و این تصمیم سرآغاز خودکفایی در 

حوزه موشکی شد.
رئیس عقیدتی سیاســی فراجا ادامه داد: در ادامه 
مســیر، با تأکید بــر دقت و نقطه‌زنــی در تولید 
موشــک‌ها، توان دفاعی کشور ارتقا یافت و سپس 
بر انبوه‌ســازی این توانمندی تأکید شــد تا قدرت 

بازدارندگی کشور افزایش یابد.
وی همچنین با اشــاره به تحولات سال‌های اخیر، 
قدرت نظامی و حضور مردم در صحنه را دو رکن 

اصلی اقتدار جمهوری اسلامی دانست و تصریح کرد: 
اگر حضور مردم در صحنه نبود، روحیه ایستادگی 
در نیروهای مســلح نیز تضعیف می‌شد؛ این مردم 

هستند که کار را تمام می‌کنند.
حجت‌الاسلام شیرازی در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان خاطره‌ای از شــهید سپهبد حاج قاسم 
ســلیمانی، ارتباط نزدیک او با مردم را نمونه‌ای از 
پیوند عمیق مســئولان با بدنه جامعه توصیف کرد 
و گفت: ســرمایه اصلی نظام، مردم هســتند. وی 
در پایان با قدردانی از نمازگــزاران، برای عزت و 
ســربلندی ملت ایران دعا کرد و سخنان خود را با 
تأکید بر ضرورت قدردانی از مردم به پایان رساند.

»خبرشمال« افزایش دما در سه استان مازندران، گیلان و گلستان طی یک سال اخیر 
در مقایسه با دوره بلندمدت را تحلیل می‌کند

استمرار گرمایش و کشاورزی  

نماینده مردم علی‌آبادکتول در مجلس شورای اسلامی با اشاره به نگاه ویژه مجلس و دولت به رفاه مددجویان سازمان 
بهزیســتی و نهادهای حمایتی، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۵، برنامه‌هایی برای افزایش مستمری، اشتغال‌زایی و تأمین 

مسکن مددجویان پیش‌بینی شده است.
رحمت‌الله نوروزی افزود: در برنامه هفتم توسعه و قوانین بالادستی، به‌ویژه در کمیسیون اجتماعی مجلس، بحث‌های 
مهمی نظیر افزایش مستمری مددجویان، توانمندسازی آن‌ها برای خرید تجهیزات و امکانات، حمایت از اشتغال‌زایی و 

تامین مسکن مد نظر قرار گرفته است.
نماینده مردم علی‌آباد کتول در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مجلس و دولت توجه ویژه‌ای به بودجه سال ۱۴۰۵ 
داشته‌اند و ما آمادگی داریم اگر پیشنهادی در قالب لایحه نیازمندی‌ها در این زمینه مطرح شود، نهاد کمیته امداد امام 

خمینی )ره( و سازمان بهزیستی را بیش از پیش تقویت کنیم.

نماینده مردم علی‌آبادکتول در 
مجلس شورای اسلامی خبر داد
تضمین افزایش مستمری و 
 اشتغال‌ مددجویان
در بودجه ۱۴۰۵

معاون استاندار: 

 گلستان نیازمند اعتبار برای
ریشه‌یابی آسیب‌های اجتماعی است

 رئیس عقیدتی سیاسی فراجا:
اقتدار نظامی ثمره پیوند مردم و نیروهای مسلح است
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اجتماعی

ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3452 
دوشـــــــــــــنبه

07 اردیبهشـــــــت 1405 
07 ذی القعـــــــده 1447

مدیرکل شیلات گلستان گفت: در گلستان ۱۱ مزرعه پرورش خاویاری با ظرفیت تولید ۲۰۰ تن گوشت در حال فعالیت بوده و بیش از ۱۰ مزرعه 
خرد جدید در حال دریافت مجوز هستند و پروژه‌های ۲۵۰ تنی در سد گلستان و ۲۰۰۰ تنی در ساحل قره‌سو در حال احداث است.

اسماعیل جباری با اشاره به توسعه گسترده پرورش ماهیان خاویاری در استان اظهارکرد: با توجه به ظرفیت‌های اقلیمی مناسب برای گسترش این 
صنعت هدف‌گذاری برای تولید بیش از ۲۰۰ تن خاویار و ۲۵۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری انجام شده است.

مدیرکل شیلات گلستان افزود: سرمایه‌گذاری در این حوزه بسیار سودآور است و داشبوردهای سرمایه‌گذاری برای توسعه این صنعت در استان‌ 
در دو بخش دریامحور و آب‌های داخلی در حال فعالیت هســتند. جباری بیان کرد: پارســال تولید گوشت ماهیان خاویاری به بیش از ۱۸۰ تن و 
تولید خاویار پرورشی استان به بیش از یک تن و ۱۰۰ کیلوگرم رسید که ارزش ریالی آن بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال است. وی تصریح کرد: در 
حوزه صادرات بیشتر خاویار به‌طور مستقیم از مسیر گمرک صادر شده و تخمین زده می‌شود که بخش قابل توجهی از خاویار به‌ صورت مسافری 

و چمدانی به خارج از کشور منتقل شده است.

 رئیس مرکز ملی فوریت های اداری
 طرح کرد

رسیدگی به شکایات 
 شهروندان از نظام اداری

در ۳ ساعت
رئیس مرکــز ملی فوریت‌هــای اداری، از اتصال همه 
استان ها به ســامانه فوریت های اداری)فواد ۱۲۸( تا 
پایان ســال خبر داد و گفت: زمان رسیدگی به شکایات 

شهروندان از نظام اداری به سه ساعت می رسد.
کامل داوودی  در شورای برنامه‌ریزی و توسعه و شورای 
راهبری تحول اداری استان گیلان که با محوریت آغاز 
به کار ســامانه فوریت های اداری )فواد ۱۲۸( برگزار 
شد، با اشــاره به آغاز به کار ســامانه فواد با تصویب 
شورای عالی اداری از سال گذشته، اظهار کرد: عمده کار 
سامانه فواد، پاسخگویی نظام اداری به شهروندان است.

وی با بیان اینکه پاسخگویی به شهروندان در نظام اداری 
وضعیت خوبی ندارد، افزود: پاســخگویی به درخواست 
شــهروندان در نظام اداری، نقش مهمی در ســرمایه 

اجتماعی کشور دارد.
رئیس مرکز ملی بازرســی و ارتقاء ســامت و فوریت 
های اداری سازمان اداری استخدامی کشور، ملت ایران 
را شایسته ارائه بهترین خدمات دانست و تاکید کرد: از 
شهروندان درباره کیفیت خدمات در نظام اداری سوال 

کردیم که شاهد برخی نارضایتی ها بودیم.
داوودی با بیان اینکه ۷۵ درصد شهروندان از مراجعه به 
نظام اداری خرسند نیستند، گفت: آسیب شناسی های 
لازم در نظام اداری انجام شــده که حق را به مردم می 
دهد؛ این در حالی است که تعداد شکایات و درخواست 
ها از دستگاه ها مشخص نبود و گزارشی از پاسخگویی و 

رسیدگی به شکایات نیز وجود نداشت.
وی با اشاره به وجود ۱۲۵ هزار شکایت در نظام اداری 
و به همین میزان در نظام بانکی - بیمه ای، اضافه کرد: 
با بررسی های انجام گرفته مشخص شد که ۸۰ درصد 
شکایات مردم که موجب نارضایتی آنان از نظام اداری 
شــده، به صورت آنی قابل بررسی است و ۲۰ درصد 

دیگر نیاز به زمان دارد.
رئیــس مرکز ملی فوریت های اداری، با تاکید بر لزوم 
تفکیک شــکایات از درخواســت‌ها، اظهار کرد: مبنای 
قانونی ســامانه فــواد ۱۲۸، قانــون مدیریت خدمات 
کشــوری و قانون برنامه هفتم و مصوبه برنامه اصلاح 
نظام اداری دولت چهاردهم و شورای عالی اداری است 

که بر کیفیت پاسخگویی در نظام اداری تمرکز دارد.
وی با اشــاره به راه اندازی سامانه فواد در استان های 
قزوین، تهران البرز، همدان و...، اضافه کرد: این سامانه 
در گیلان نیز راه اندازی شده و طبق برنامه ریزی انجام 
شــده، هر هفته دو اســتان را به سامانه متصل خواهیم 
کرد. داوودی با بیان اینکه نقشه حرارتی دستگاه ها در 
اختیار اســتاندار قرار می گیرد و امکان رصد شکایات 
وجود دارد، خاطرنشــان کرد: رصد مستمر سامانه از 
طریق مدیران دستگاه ها و رسیدگی به شکایات مردم 
وجود دارد. وی مهمترین ویژگی سامانه فواد ۱۲۸ را در 
مدت زمان رسیدگی به شکایات شهروندان دانست که 
از حداکثر ســه ماه به سه ساعت کاهش یافته و گفت: 

همچنین به شهروندان کد پیگیری داده می شود.

اخبار

روستاهای محروم آستارا در اولویت 
اجرای پروژه های عمرانی است

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با تأکید بر رسالت این نهاد در 
توســعه پایدار روستاها گفت: روســتاهای محروم آستارا در 

اولویت اجرای مؤثر پروژه‌های عمرانی است.
حامد دائمی در دیدار با ولی داداشــی نماینده مردم آســتارا، 
ضمن تأکید بر رسالت این نهاد در توسعه پایدار روستاها، اظهار 
داشت: یکی از اولویت‌های بنیاد مسکن، اجرای مؤثر پروژه‌های 
عمرانی و طرح هادی در روســتاهای محروم شهرستان آستارا 
با هدف ارتقای کیفیت زندگی روســتاییان و توانمندســازی 

خانوارهای کم‌درآمد است.
وی افــزود: عملیــات احداث واحدهای مســکن محرومین با 
حمایت دولت و همکاری نمایندگان مجلس پیشــرفت خوبی 
داشــته و تلاش داریــم با تأمین اعتبارات لازم و اســتفاده از 
ظرفیت تســهیلات بانکی، روند احداث این واحدها را سرعت 

بیشتری ببخشیم.
در ادامــه این دیدار، ولی داداشــی نماینده مردم آســتارا در 
مجلس شورای اسلامی، ضمن قدردانی از خدمات بنیاد مسکن 
در سطح شهرستان، بر اهمیت مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی 
روستایی تأکید و خواستار تسهیل در فرایند پرداخت تسهیلات 
و نظارت مستمر بر کیفیت ساخت‌وساز شد. وی اظهار داشت: 
بهبود کیفیت سازه‌های روستایی و مقاوم‌سازی دقیق بناها، علاوه 
بر افزایش ایمنی مســکن روستاییان، موجب حفظ سرمایه‌های 

عمرانی و کاهش خسارات در برابر حوادث طبیعی می‌شود.

مهلت استفاده از  کالابرگ تا 
۱۴اردیبهشت تمدید شد

معاون وزیر کار گفت: مهلت اســتفاده از کالابرگ برای افراد 
جامانده تا ۱۴ اردیبهشت تعیین شد و اعتبار فروردین نیز تا 

پایان ماه تمدید شده است.
یعقــوب اندایش معاون رفــاه وزارت کار اعلام کرد: از ۱۷ 
دی تاکنون چهار مرحله کالابرگ پرداخت شــده است و این 

پرداخت‌ها حتی در شرایط جنگ به‌موقع انجام شده است.
وی گفت :افــرادی که تاکنــون از کالابرگ خود اســتفاده 

نکرده‌اند تا ۱۴ اردیبهشت مهلت خرید دارند.
بر اســاس اعلام وزارت کار اعتبار کالابرگ فروردین‌ماه نیز 
برای کســانی که آن را مصرف نکرده‌اند تا پایان اردیبهشت 
تمدید شده است. معاون وزیر کار افزود: طرح یسنایی شامل 
حمایت تغذیه‌ای مادران باردار و دارای فرزند زیر دو ســال 
و همچنین تغذیه مضاعف کودکان زیر پنج ســال در بودجه 

۱۴۰۴ پیش‌بینی شده است و ادامه می‌یابد.
وی تصریح کرد: وزارت رفاه در راستای اجرای ماده ۳ مصوبه 
تضمین امنیت غذایی سناریوهای مختلفی را برای جبران تورم 

سبد غذایی خانوار به دولت ارائه کرده است.
در ســناریوی نخســت مابه‌التفاوت قیمت ســبد استاندارد 
شــامل ۲۳۸۶ کیلوکالری انرژی روزانه با احتســاب ۱۱ قلم 
کالای اساســی میوه سبزیجات و نان محاسبه شده است و دو 
ســناریوی دیگر بر اساس میزان اثرپذیری کالاها از تغییرات 
نرخ ارز تدوین شده‌اند. او تأکید کرد: اقلام اساسی کالابرگی 
شــدیداً از افزایش نــرخ ارز ترجیحی و نوســانات ارز تالار 
اول و دوم متأثر شــده‌اند و هدف طرح این اســت که اعتبار 
کالابرگ به صورت فصلی متناسب با تورم به‌روزرسانی شود 
تا امنیت غذایی مردم حفظ شــود. به گفته وی دولت با توجه 
به شــرایط جنگ و محدودیت‌های بودجه‌ای در حال نهایی 
کردن تصمیم‌ها برای حمایت از معیشت مردم است و منطق 
اصلی طرح کنونی انتقال مســتقیم یارانه از ابتدای زنجیره به 
مصرف‌کننده نهایی اســت. معاون وزیر کار اعلام کرد: نوبت 
جدید شــارژ کالابرگ ۱۵ اردیبهشــت انجام می‌شود و اگر 
مصوبه افزایش اعتبار در اردیبهشــت نهایی نشود اجرای آن 
به خرداد موکول خواهد شد. وی گفت: در سال ۱۴۰۵ حدود 
۹۹۶ همت به طرح کالابرگ اختصاص یافته اســت و مرحله 

جدید واریز اعتبار از ۱۵ اردیبهشت آغاز می‌شود.

معاون بهره‌برداری آبفای گیــان از آغاز اجرای 
طرح جهادی و ملی »نجات هر قطره آب« با هدف 
کاهش چشــمگیر هدررفت آب و ارتقاء بهره‌وری 
شبکه‌های توزیع، به عنوان یک حرکت پیشگامانه 
برای حفظ منابع حیاتی کشــور در ســطح استان 

گیلان خبر داد.
عباس حســنی با اعلام آغاز طرح جهادی »نجات 
هر قطره آب« در اســتان گیلان، این اقدام را یک 
ضرورت ملی و تاریخــی توصیف و تصریح کرد: 
امروز منابع آبی بیش از هر زمان دیگری نیازمند 

صیانت و مدیریت هوشمند هستند.
وی افزود: طرح جهادی »نجات هر قطره آب« تنها 
یک پروژه استانی نیســت، بلکه یک حرکت ملی 
و الگویی کشوری برای حفظ سرمایه‌های آیندگان 
اســت که با تمام توان در معاونــت بهره‌برداری 

شرکت آب و فاضلاب گیلان پیگیری می شود.
معاون بهره‌برداری شرکت آب و فاضلاب گیلان با 

اشاره به برنامه راهبردی کاهش آب بدون درآمد 
)NRW( و ارتقاء شبکه توزیع، تصریح کرد: ما در 
این طرح عظیم، مســیر حرکت خود را بر پایه سه 
رویکرد علمی و نوین بنا کرده‌ایم که شامل مدیریت 
یکپارچه دارای های فیزیکی، پایش هوشمند شبکه 

و ارتقاء بهره‌وری عملیاتی است.
حسنی در تشــریح گام‌های اجرای این طرح بیان 
کرد: برای تحقق این اهداف، برنامه‌های فشرده و 
دقیقی شامل مدیریت فشار شبکه، نشت‌یابی فعال 
و مســتمر، پایش لحظه‌ای مصرف، تحلیل ‌داده‌ها 
و استقرار ســامانه‌های تمام‌هوشمند با قدرت در 
حال اجراســت تا هیچ قطره‌ای از این سرمایه ملی 
به هدر نرود. وی ادامه داد: در مســیر تحقق این 
طرح جهادی، معاونت بهره‌برداری آبفای گیلان به 
عنوان قلب تپنده و موتور محرک این حرکت ملی 
عمل می کند و لذا شاهد راهبری مستمر، تخصص 
مهندسی و تعهد شبانه‌روزی تیم‌های عملیاتی در 

این معاونت هستیم که نقش کلیدی و اثربخشی را 
در تبدیل این ایده بزرگ به یک دستاورد ملموس 
دارند. این معاونت با تغییــر رویکرد از مدیریت 
ســنتی به مدیریت داده‌محور، خطشــکن جبهه 

صیانت از آب در استان گیلان شده است.
معاون بهــره برداری آبفای گیــان اجرای طرح 
جهــادی »نجات هــر قطــره آب« را نویدبخش 
آینده‌ای روشــن و پایدار برای اســتان دانست و 
یادآور شد: چشــم‌انداز نهای این طرح، دستیابی 
به شــبکه‌ای هوشمند، تاب‌آور و با کمترین میزان 
هدررفت است که علاوه بر جلوگیری از هدررفت 
بودجه و ســرمایه‌های ملی، امنیت آبی منطقه را 
تضمین می کند؛ این اقدام ارزشمند آب و فاضلاب 
گیلان، گامی بلند در راستای توسعه پایدار است که 
نشان می دهد با اراده جهادی و مدیریت علمی، می 
وان پایداری »گیلان سبز« را برای نسل‌ها آینده به 

ارمغان آورد.

رئیس ستاد کنگره 8000 شهید گیلان گفت: یک 
میلیون و 200 هزار ســند از شهدا جمع‌آوری شده 
و این اقدام ادامه دارد. غلامرضا ملک‌علیپور، رئیس 
ســتاد کنگره 8000 شهید استان گیلان با اشاره به 
تاریخچه و اهداف تشکیل این ســتاد، اظهار کرد: 
ســتاد کنگره 8000 شهید اســتان گیلان از سال 
1380 بر اساس تجربه کشور و به ویژه استان‌های 
کرمان، تبریز، آذربایجان شرقی و تهران پایه‌گذاری 
شــد.  وی با بیان اینکه جمع‌آوری اسناد، خاطرات، 
روایات و تفحص ســیره شــهدا از اهداف مهم این 
ستاد اســت، افزود: تا به امروز یک میلیون و 200 
هزار سند از شهدا اعم از خاطرات، روایات، فایل‌های 
صوتی و تصویری جمع‌آوری شده است. رئیس ستاد 
کنگره 8000 شــهید استان گیلان با اشاره به دیگر 
اقدامات ســتاد کنگره 8000 شهید گیلان، تصریح 

کرد: ساماندهی یادواره‌های شهدا، ساماندهی دیدار با 
خانواده معظم شهدا، شناخت، شناسایی و شناساندن 
شهدای شاخص استان، بررسی و پژوهش پیرامون 
عملیات‌هــا و نقش مردم اســتان گیلان در دوران 
دفاع مقدس و همچنین اتفاقات دفاع از حرم، جنگ 
12 روزه و جنــگ رمضان از جمله فعالیت‌های این 
ستاد است. ملک‌علیپور با بیان اینکه سالانه بیش از 
1000 یادواره در ســطح استان گیلان توسط ستاد 
کنگره ســازماندهی و بر اســاس تقویم زمانی اجرا 
می‌شــود، افزود: شهدای شاخص هر روستا، بخش، 
شهر و شهرســتان استان شناسایی شده و در قالب 
تابلوها و یادمان‌ها بارگذاری شدند. وی با بیان اینکه 
طراحی هوشــمند گلزارهای شهدا را با کمک بنیاد 
شهید انجام می‌دهیم، گفت: دو اتفاق بزرگ فرهنگی 
در استان گیلان رقم خورده است؛ نخست برگزاری 

اولین کنگره ملی »هزار شــهید اســتان گیلان« در 
سال 1395 که با حضور سردار حاج قاسم سلیمانی 
برگزار شد که به این کنگره ضریب ویژه‌ای بخشید.

به گفته رئیس ســتاد کنگره 8000 شــهید استان 
گیــان، کنگره دوم نیز از ســال 1403 آغاز و در 
شهریور ماه 1404 به پایان رسید که در این دوره، 
در 10 شهرســتان به مدت 5 شب، نمایش میدانی 
»جلوه‌های عاشقی« برگزار شد که روایتگر تاریخ پر 
از حماســه و مقاومت مردم آن شهرســتان‌ها بود. 
ملک‌علیپور با اشاره به فعالیت‌های کنگره دوم، بیان 
کرد: در هفت شهرستان و بخش، دوره‌های اردویی 
»سیره شهدا« برگزار کردیم و نهایتاً کنگره 10 روزه 
از 8 تا 17 شــهریور در مرکز استان برگزار شد و 
این مجموعه اقدامات در عملیات جنگ 12 روزه و 

جنگ رمضان نیز همچنان ادامه دارد.

 طرح ملی »نجات هر قطره آب«
در گیلان کلید خورد

مدیرکل شیلات استان خبر داد  
فعالیت ۱۱ مزرعه پرورش 
خاویار در گلستان

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460310016037695 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ســید محمدمهــدی رضوی فرزند 
سید محمدحسین بشماره شناســنامه 0019243871 صادره از 
تهران ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی 
به مســاحت 372.00 متر مربع پــاک 1950 فرعی از 639 فرعی 
از 30 اصلی بخش 11  واقع در متوریج خریداری از مالک رســمی 
آقای ســید محمد مهدی رضوی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد 
در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خــود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 2150616
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/07
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول  هیــات   140460310016037010 شــماره  رای  برابــر 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی توتونچی فرزند 
مهدی بشماره شناســنامه 555 صادره از خرم آباد ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی به مساحت 255.59 متر 
مربــع پــاک 1029فرعــی از 33 اصلی بخــش 11  واقع در آهی 
محلــه خریداری از مالک رســمی آقای خلیل حبیبــی محرز گردیده 
اســت. لــذا به منظور اطــاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهــی می گردد در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتــراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2150633
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/07
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول  هیــات   140460310016035320 شــماره  رای  برابــر 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضــی آقای حســن یزدانی 
فرزند محمد بشــماره شناســنامه 9 صادره از آمل ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی کاربری مســکونی به مســاحت 233 
متــر مربع پلاک فرعــی 1144 فرعی از 245 فرعــی از 19 اصلی 
بخش 2  واقع در عبداله آباد خریداری از مالک رسمی آقای حسن 
یزدانی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشــخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریــخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید ظرف مدت یک مــاه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را بــه مراجع قضایــی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2150641
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/07
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول  هیــات   140460310016027006 شــماره  رای  برابــر 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهوش حق پرســت 
فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 184 صادره از آمل ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشــاورزی به مساحت 305.00 
متر مربع پــاک 793 فرعی از 21 اصلی بخش 11  واقع در عزت 
آبــاد خریداری از مالک رســمی طبق نامه شــماره 781770 مورخ 
1401/12/22 محــرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را بــه اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مــدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2150644
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/07
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460310016027654 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقای وحیــد تورجانــی فرزند عباس 
بشماره شناســنامه 5000077423 صادره از نور ششدانگ یک 
قطعــه زمین با بنــای احداثی به مســاحت 149.67 متر مربع پلاک 
4965 فرعی از 13 اصلی بخش 10  واقع در محمودآباد خریداری 
از مالــک رســمی آقای یحیی یونســی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را 
بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2150649
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/07
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی موضوع ماده  3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140460310016040291 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آبــاد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای مصطفی خلیلی 
فرزنــد غلامعلــی بشــماره شناســنامه 2034 صــادره از آمل 
ششــدانگ یک قطعه زمین بــا بنای احداثی به مســاحت 300 
متــر مربع پلاک 1386 فرعــی از 15 اصلی بخش 10  واقع در 
تلیکســر خریداری از مالک رسمی آقای غلام علی یوسفی محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشــته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2150659
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/01/23
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/07
رییس ثبت اسناد واملاک - مهدی آزاد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
مــورخ   140460310456040740 شــماره  رای  برابــر 
1404/11/19 کــه در هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات مالکانه مصطفی معلمی فرزند 
محمدرضا بشــماره ملی 5769555017 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 155.55 مترمربع به پلاک 
9765 فرعــی قســمتی از پــاک 31- اصلی واقــع در قریه قرق 

بخش 2 ثبت ساری.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خــود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت 
انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2162046
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/22
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
یاسر ملکی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
مــورخ   140460310456045112 شــماره  رای  برابــر 
1404/12/25 کــه در هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات مالکانه مجتبی فضل الهی مله 
فرزند نورعلی بشماره ملی 2092378155 نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مســاحت 830 متر مربع به پلاک 2721 
فرعی قســمتی از پــاک 11- اصلــی واقع در قریــه فیروزکنده 

سفلی بخش 5 ثبت ساری.
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست 
خــود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت 
انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2162135
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/07
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/22
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 یاسر ملکی

جمع‌آوری یک میلیون و 200هزار سند از شهدای گیلان
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 سال بیســت و دوم  شماره 3452  دوشنبه 07 اردیبهشــت 1405  07 ذی القعده 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

خبر خوش برای اصناف و مشاغل
 حذف اظهارنامه مالیاتی

تا سقف ۷۰میلیارد تومان
 رئیس ســازمان امور مالیاتی از افزایش سقف مبلغ تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات‌های مستقیم از ۲۱.۶ میلیارد تومان به ۷۰ میلیارد تومان 

خبر داد.
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم یکی از مشوق های مالیاتی 
مندرج در قانون اســت که بر اساس آن اصناف و صاحبان مشاغل و 
کســب و کارها چنانچه مجموع فروش سالانه آنها تا ۱۵۰ برابر سقف 
معافیت مالیات بر حقوق باشــد، از ثبت‌نــام اظهارنامه مالیاتی معاف 

خواهند شد.
مبلغ معافیت از صدور اظهارنامه هر ساله از سوی سازمان امور مالیاتی 
اعلام می شــود که بر اساس آن صاحبان مشــاغل و اصناف از ارائه 
اظهارنامه مالیاتی، تهیه دفاتر قانونی و اســناد مربوط به فروش معاف 

شده و مالیات آنها یک رقم مقطوع خواهد بود.
این رقم در سال گذشته )۱۴۰۴( برابر با ۱۵۰ برابر معافیت ماده ۸۴ 
قانون مالیات های مستقیم تعیین شــد که معادل ۲۱ میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون تومان فروش ســالانه اصناف و مشــاغل در سال قبل از آن 

)۱۴۰۳( بود.
ماده ۸۴ این قانون به شرح زیر است:

ماده ۸۴ - تا میــزان ۱۵۰ برابر حداقل حقــوق مبنای جدول حقوق 
موضوع ماده یک قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مصوب 
۱۳۷۰، درآمد سالانه مشمول مالیات حقوق کلیه حقوق‌بگیران از جمله 
کارگران مشمول قانون کار - از یک یا چند منبع - از پرداخت مالیات 

معاف می‌شود.
با این حال با توجه به شرایط جنگی در کشور طی سال ۱۴۰۴ و وقوع 
جنگ های تحمیلی دوم و ســوم و همچنین حذف ارز ترجیحی در دی 
ماه سال گذشته که سبب افزایش تورم، قیمت برخی کالاها و درنتیجه 
افزایش رقم فروش ســالانه اصناف شده بود، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و سازمان امور مالیاتی رقم فروش سالانه اصناف در سال ۱۴۰۴ 
که مشمول عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی می شود را ۷۰ میلیارد تومان 

تعیین کرده است.
سید محمد هادی ســبحانیان معاون وزیر اقتصاد و رییس‌کل سازمان 
امور مالیاتی کشــور به تازگی در گفت‌وگویی با اشاره به افزایش سقف 
استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم اعلام کرد: حد 
نصــاب بهره‌مندی از تبصره ماده ۱۰۰ در ســال جدید از حدود ۲۱ 
میلیارد تومــان به حدود ۷۰ میلیارد تومان افزایش یافته اســت. در 
نتیجه، مودیانی که مجموع فروش آن‌ها در این ســقف باشــد، نیازی 

به ارائه اظهارنامه ندارند و می‌توانند از مزایای تبصره استفاده کنند.

رسیدگی قاطع به پرونده های خاص 
ضروری است

رئیس کل دادگستری مازندران با تاکید بر رسیدگی دقیق، سریع و قاطع 
به پرونده‌های خاص، گفت: صدور احکام متقن و مستحکم در این زمینه 

لازم است.
عباس پوریانی در نشســت فصلی رؤسا و دادستان‌های حوزه‌های قضایی 
استان، با تاکید بر رسیدگی دقیق، ســریع و قاطع به پرونده‌های خاص، 
گفت: صدور احکام متقن و مســتحکم در این راستا از جمله مطالبات به 

حق مردم است که مورد توجه ویژه دادگستری مازندران قرار دارد.
وی با تقدیر از خدمات بی وقفه و مســتمر قضات و کارکنان دســتگاه 
قضایی استان طی ســال گذشته و جنگ رمضان، لزوم اجرای دقیق سند 
تحول قضایی در دادگستری استان را مورد توجه قرار داد و افزود: محاکم 
قضایی دادگســتری مازندران در حوزه رســیدگی به پرونده‌ها طی سال 

گذشته از وضعیت مطلوبی برخوردار بوده است.
رئیس کل دادگســتری مازندران همچنین با انتقاد از وضعیت نابسامان 
برخی پارکینگ‌های توقیفی در سطح استان، بر لزوم ساماندهی فوری این 
پارکینگ‌ها تاکید و گفت: اقدامات خوبی در این خصوص صورت گرفته؛ 
ولی باید نواقص موجود در همه پارکینگ‌های توقیفی سراســر استان به 

شکل کامل مرتفع شود.
پوریانی همچنین لزوم توجه به موضوع حفظ و احیای حقوق عامه را مهم 
و پر اهمیت برشــمرد و افزود: در بسیاری از شهرهای مازندران، مردم 
نسبت به عملکرد شــهرداری‌ها مطالبات و اعتراضات به حقی دارند که 
دســتورات لازم برای پیگیری قانونی این موارد به دادستان‌های سراسر 

استان مازندران صادر شده است.
رئیس کل دادگستری مازندران همچنین بر اهمیت حسن خلق، برخورد 
خوش و تکریم مراجعان به دســتگاه قضایی اســتان تاکید کرد و گفت: 
درب اتاق مسئولان دادگستری باید به روی مراجعان باز باشد و سخنان 

و درخواست‌های آنها مورد توجه و استماع قرار گیرد.
پوریانی لزوم اجرای به هنگام احکام قضایی را نیز مهم و موثر دانســت 
و افــزود: اجرای احکام به ویژه در حوزه ســاخت و ســازهای غیرمجاز 
بسیار مورد توجه است؛ ضمن اینکه دستورات لازم از سوی دادستان‌های 
سراسر استان، به متولیان این حوزه مانند جهاد کشاورزی و منابع طبیعی، 
جهت انجام اقدامات پیشــگیرانه و عمل به وظایف و تکالیف، صادر شده 
است. رئیس کل دادگســتری مازندران گفت: معاونین ناظر و همچنین 
روسا و دادســتان‌های حوزه‌های قضایی استان باید بر روند رسیدگی به 

پرونده‌ها در حوزه متبوع خود نظارت جدی داشته باشند.

مدیرکل ورزش و جوانان مازندران خبر داد
برگزاری ۲۵ اردوی تیم‌های 

ملی در استان
مدیرکل ورزش و جوانــان مازندران گفت: تاکنون 
بیش از ۲۵ رشته ورزشی در تیم‌های ملی مختلف از 

ابتدای فروردین در استان اردو برگزار کردند.
حســین بریمانی در بازدید از محل اردوی تیم ملی 
پاراتیروکمــان و پاراتیرانــدازی که با حضور رئیس 
کمیته ملی پارالمپیک انجام شــد اظهار کرد: استان 
ورزشی مازندران در شــرایط جنگی کشور میزبان 
اردوهای تیم‌های ملی در رشته‌های مختلف است و 
تاکنون بیش از ۲۵ رشته ورزشی از ابتدای فروردین 

در مازندران اردو برگزار کردند.
وی افزود: مازندران مهد ورزش در همه رشــته‌ها 
اســت اما به لحاظ زیرساخت مشــکلاتی داریم که 

نیازمند نگاه ویژه ملی است.
مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران بــه ۵۰۰ 
مــکان دولتــی ورزشــی و ۳ هــزار و ۳۰۰ مکان 
ورزشــی خصوصی در مازندران اشاره کرد و گفت: 
فدراســیون‌ها می‌توانند با برنامه‌ریــزی از امکانات 
اســتان مازندران برای میزبانی‌های تیم ملی استفاده 
ببرند و ما نیز در این راســتا همه تلاش خود را بکار 
خواهیم گرفت، چراکه اهتزاز پرچم مقدس جمهوری 
اســامی ایران در شــرایط فعلی در میادین بزرگ 

ورزشی اهمیت زیادی دارد.
بریمانی بیان کرد: وسعت ورزش در مازندران بسیار 
زیاد است و برای حضور در سطح اول ورزش کشور 
نیازمند سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هستیم و ما 

نیز در این‌خصوص حمایت خواهیم کرد.
وی افــزود: به غیــر از دســتاوردهای مهم ورزش 
قهرمانی و با توجه به تهدید آســیب‌های اجتماعی 
بــرای جوانان، ورزش مولفه مهمی در ترویج زندگی 
سالم اســت. مدیرکل ورزش و جوانان مازندران با 
ابراز خرســندی از میزبانی اســتان مازندران برای 
ملی‌پوشان رشــته‌های مختلف ورزشی گفت: قبل از 
جنگ تحمیلی دوم و سوم هم در نشست‌های مختلف 
ملی و استانی بر ظرفیت استان ورزشی مازندران برای 
تبدیل شــدن به یک کمپ بزرگ ورزشی و رفاهی 
تاکید کردم و جنگ تحمیلی رمضان نشــان داد که 
باید زیرساخت‌های ورزشی مازندران مورد بازنگری 
جدی قرار گیرد تا در زمان بحران یک منطقه امن و 
با کیفیت برای ورزش کشــور داشته باشیم. بریمانی 
افزود: با نگاه مثبت اســتاندار مازندران و حمایت و 
پیگیری‌های نمایندگان مازندران در مجلس شورای 

اسلامی، این موضوع با جدیت پیگیری خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار گلستان: 

ترخیص کالاهای اساسی 
باید فوری و بدون وقفه 

انجام شود
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلســتان 
گفــت: همه دســتگاه‌های اجرایی موظفنــد با رفع 
موانع گمرکی و کاهش زمان بررسی‌ها، زمینه ورود 
سریع‌تر کالاها به بازار و چرخه تولید را فراهم کنند.

عبدالعلی کیان‌مهــر در جلســه هماهنگی واردات 
نهاده‌ها و کالاهای اساســی بر ضرورت تســریع در 
روند ترخیص کالا از گمــرک و رفع موانع واردات 

تأکید کرد.
وی با اشــاره به اهمیت تأمیــن به‌موقع اقلام مورد 
نیاز بــازار اظهار کرد: تمامی دســتگاه‌های اجرایی 
اســتان موظفند فرآیند ترخیص کالاهای اساســی 
را در کوتاه‌ترین زمان ممکن تســهیل کنند تا مواد 
اولیه و کالاهای ضروری بــدون تأخیر وارد چرخه 
تولید و بازار مصرف شود. کیان‌مهر افزود: با فراهم 
شدن بســترهای قانونی لازم، دســتگاه‌های نظارتی 
و تخصصی از جمله دامپزشــکی، اداره اســتاندارد و 
علوم پزشــکی همــکاری لازم را برای کاهش زمان 
بررسی‌ها، آزمایش‌ها و صدور مجوزها انجام خواهند 
داد تا ضمن حفظ ســامت و کیفیــت کالاها، روند 
ترخیص نیز با ســرعت بیشتری پیش برود. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان همچنین به 
مشکلات مطرح‌شده از سوی تولیدکنندگان در حوزه 
تخصیص ارز، افزایش هزینه‌های واردات و رســوب 
برخی کالاها در بنادر اشاره کرد و گفت: این مسائل 
در سطح اســتانی و از طریق مراجع ملی به‌صورت 
جدی پیگیری خواهد شد تا موانع پیش‌روی فعالان 
اقتصــادی کاهش یابــد. وی تأکید کرد: تســهیل 
واردات نهاده‌ها و کالاهای اساســی، نقش مهمی در 
حمایت از تولید، کنترل بازار و تأمین نیازهای مردم 
دارد و باید با هماهنگی همه دســتگاه‌ها، این روند با 

سرعت و دقت بیشتری دنبال شود.

هشدار پلیس فتا درباره 
افزایش کلاهبرداری با ترفند 
»بیعانه« در سایت‌های آگهی

رئیس پلیس فتا فراجا با هشــدار نسبت به افزایش 
پرونده‌های کلاهبرداری در ســایت‌های آگهی‌محور 
گفت: هیچ معامله‌ای پیــش از رؤیت و تحویل کالا 
نیازمند پرداخت وجه یا بیعانه نیســت و شهروندان 
نباید تحت فشــار روانی کلاهبرداران اقدام به واریز 

وجه کنند.
ســردار وحید مجید اظهار کرد: مجرمان سایبری با 
درج آگهی‌هــای فریبنده و عرضــه کالا یا خدمات 
با قیمت‌هایی پایین‌تر از نرخ بــازار در پلتفرم‌هایی 
مانند دیوار و شیپور، خریداران را به تماس ترغیب 

می‌کنند.
وی افزود: این افراد پس از جلب اعتماد قربانی و با 
بهانه‌هایی نظیر »تقاضــای زیاد«، »فروش فوری« یا 
»لزوم رزرو کالا«، درخواست واریز مبلغی به عنوان 
بیعانه می‌کنند و پس از دریافت وجه، ارتباط خود را 

قطع کرده و شماره تماس را مسدود می‌کنند.
رئیــس پلیس فتا فراجــا با تأکید بــر اینکه ایجاد 
حس فوریت یکی از شــگردهای اصلی این مجرمان 
اســت، تصریح کرد: شهروندان باید بدانند پرداخت 
وجه پیش از مشــاهده حضوری کالا، ریسک بالای 
کلاهبرداری دارد و مسئولیت این‌گونه پرداخت‌ها بر 

عهده خریدار خواهد بود.
وی بار دیگر به مــردم توصیه کرد که از پرداخت 
هرگونــه وجه پیش از تحویــل کالا خودداری کنند 
همچنین به آگهی‌های با قیمت غیرمنطقی و پایین‌تر 
از عرف بازار مشــکوک باشند. سردار مجید گفت: 
مکالمات را در بســتر چت رسمی پلتفرم ثبت و از 
خروج به پیام‌رســان‌های دیگر پرهیــز کنید و در 
صورت امــکان از درگاه‌های پرداخــت امن داخل 
سامانه‌های آگهی اســتفاده کرده و از ارسال تصویر 
کارت ملی، کارت بانکی یا کدهای پیامکی برای افراد 
ناشناس خودداری کنید. سردار مجید از شهروندان 
خواســت در صورت مواجهه با موارد مشــکوک، 
موضــوع را از طریــق مرکز امــداد و فوریت‌های 
سایبری به شــماره ۰۹۶۳۸۰ یا پایگاه اطلاع‌رسانی 

http://policefata.ir گزارش دهند.

رییــس ســازمان بهزیســتی از برنامه‌ریزی این 
سازمان برای توانمندســازی مددجویان خبر داد 
و گفت: ساخت نیروگاه سه مگاواتی برای اشتغال 
به کار ۶۰۰ معلول سخت‌اشتغال در گلستان آغاز 

خواهد شد.
ســیدجواد حســینی  در جلسه شــورای مدیران 
بهزیستی گلســتان اظهار کرد: تنها دارایی معلولان 
سخت‌بستر از دنیا، سقف خانه است و این قشر برای 
درآمدزایی و جبران هزینه‌های زندگی با مشــکل 
مواجه هســتند که برای جبران هزینه‌های زندگی 
این دسته از مددجویان، راه‌اندازی پنل خورشیدی 
و اختصاص وام ۳۰۰ میلیونی در دســتور کار قرار 
می‌گیــرد تا ضمن کمک به این افراد گام مثبتی در 

راستای رفع ناترازی انرژی باشد.
ارائه ۳۰۵ هزار خدمات روانشناختی به جنگ‌زدگان

بــه گفته وی؛ ۳۰۵ هزار خدمت روانشــناختی در 
طــول ۴۰ روز جنگ اخیر به مردم ارائه شــد که 
این خدمات رایگان و شــبانه‌روزی بود و همچنین 
اورژانس اجتماعی ۱۹ هزار عملیات در میدان برای 

آسیب‌های اجتماعی در شرایط جنگی ارائه کرد.
رییس سازمان بهزیستی گلستان تاکید کرد: بیش از 
هشت هزار روانشناس رسمی در بهزیستی فعالیت 
می‌کنند و ســه هزار و ۵۰۰ مرکز مشــاوره، ۴۰۰ 
اورژانس اجتماعی و ۳۰۰ تیم ســیار در کشور زیر 

نظر بهزیستی فعالیت می‌کنند.
حسینی با بیان اینکه مشروعیت سازمان بهزیستی 
در جنگ افزایش پیدا کرد، گفت: از آنجا که میزان 
خدمات‌دهی به آســیب‌دیدگان جنگ از ســوی 
سازمان بهزیستی افزایش یافت مشارکت مردم با 

این سازمان نیز رشد چشمگیری داشت.
وی متذکر شــد: در حالی کــه در جنگ‌ها میزان 
مشــارکت مردم به دلیل تــورم و دل‌نگرانی‌های 
اقتصادی کاهــش می‌یابد اما در جنگ آمریکایی-

صهیونیستی میزان مشــارکت مردم به بهزیستی 
افزایش قابل توجهی داشته است.

بــه •  افزایــش ۴۰۰ درصــدی مشــارکت مردمــی 
بهزیستی در جنگ

رییس سازمان بهزیســتی افزود: در طول ۴۰ روز 
جنگ آمریکایی-صهیونیتسی هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان کمک مردمی به بهزیســتی انجام شــد که 
نسبت به مدت مشــابه ۴۰۰ درصد رشد داشت، 
همچنین در جنگ تحمیلی سوم ۳۰ هزار داوطلب از 
اقشار مختلف برای ارائه خدمات به آسیب‌دیدگان 

جنگ با بهزیستی همکاری کردند.

حسینی یادآور شد: بالاترین میزان کمک داوطلبانه 
غیرنقدی یعنــی ۳۰ هزار فرد متخصص در جنگ 
به کمک بهزیستی و آسیب‌دیدگان جنگ شتافتند 
که این همگرایی نشــان می‌دهد پیروزی قطعی با 

جمهوری اسلامی ایران است.
وی دســتور داد کارگروهی با حضــور معاونان و 
مدیرکل بهزیستی گلســتان تشکیل شود و تمامی 
شاخص‌های حوزه بهزیســتی یک به یک بررسی 
شود تا موارد نیازمند ارتقا بررسی شود و برای آن 

اعتبارات ویژه‌ای اختصاص یابد.
به گفته رییس ســازمان بهزیســتی؛ این کارگروه 
تاکنون در دو اســتان ایلام و سیستان و بلوچستان 
اجرا شــد که اجرای این طرح در گلســتان نیز به 

عنوان سومین استان در دستور کار قرار می‌گیرد.
حسینی خاطرنشان کرد: اگر می‌خواهیم خودکشی 
را کاهش دهیم باید بر روی افراد پرریسک متمرکز 
شــویم و آنها را به مراکز مثبت زندگی و اورژانس 
اجتماعی معرفی کنیم، اجــرای این طرح به عنوان 

پایلوت در استان گلستان اجرایی خواهد شد.
وی با بیان اینکه در سال جاری هزار فرصت شغلی 
برای استان گلســتان تعریف شده و بیش از ۳۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات ارزان‌قیمت به متقاضیان 
اعطا خواهد شــد، یادآور شد: همچنین ۳۰ میلیارد 
تومان نیز برای حق‌بیمه کارفرمایی و خویش‌فرمایی 
و حق کارایی اعطا می‌شود. رییس سازمان بهزیستی 
کشــور گفت: ۴۰ واحد مســکونی در سال جاری 
برای معلولان و افراد تحت پوشش گلستان تامین 
می‌شود و سهم بلاعوض مددجویان به ۵۰۰ میلیون 
تومان می‌رسد تا ضمن بهره‌مندی از این مزیت از 
وام ارزان‌قیمت و همچنین تسهیلات طرح نهضت 
ملی مســکن بهره‌مند شــوند و به راحتی صاحب 
خانه گردند. حســینی همچنین وعده داد به همه 
ازدواج‌هایی که در ســال ۱۴۰۵ توسط مددجویان 
تحت پوشش بهزیستی انجام شود جهیزیه اختصاص 
می‌یابد و همه زنان سرپرســت خانوار روســتایی 
و عشــایر به طور رایگان بیمه خواهند شد و همه 

پشت‌نوبتی‌های مثبت زندگی فعال می‌شوند.

ایجاد شــهرک ســامت اجتماعی سالمندان در • 
گلستان

وی از ایجاد شهرک‌های سلامت اجتماعی سالمندان 
خبر داد و گفت: این شهرک در سه استان به وسعت 
۱۰۰ هکتار راه‌اندازی شــده و چهارمین شــهرک 
ســامت اجتماعی سالمندان نیز در استان گلستان 
راه‌اندازی خواهد شــد. رییس ســازمان بهزیستی 

گفــت: برای خانواده‌هــای دارای دو معلول به بالا 
مراقبان همراه اختصاص می‌یابــد تا در نگهداری 
فرزندان به آنها کمک کنند مراقبان همراه از زنان 
خودسرپرست و یا فرزندان زنان سرپرست خانوار 
خواهند بود تا ضمن کمک بــه خانواده‌های دارای 

معلول مشکل اشتغال این قشر نیز حل شود.
مدیرکل بهزیســتی گلســتان نیز در این جلسه 
اظهار کرد: در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی، 
خانه سلامت دختران در معرض آسیب هم‌اکنون 
پذیــرای هفــت نفر اســت و در ســال ۱۴۰۲ 
به‌صــورت متوالی بین هفت تا ۱۱ نفر از خدمات 
این مرکز بهره‌مند شدند. قدسیه آبشناس با بیان 
اینکه ۱۰۹ نفر از دختران در معرض آسیب که 
در کنار خانواده زندگی می‌کنند به‌صورت روزانه 
خدمات دریافت می‌کنند، افزود: در سال گذشته 
برای ۴۹ بانوی در معرض خطر جانی و خودکشی 
نیــز مداخلات لازم انجام و ســاماندهی صورت 
گرفته اســت. به گفته وی؛ مرکز شــبانه‌روزی 
کودکان خیابانی اکنون ۱۴ خدمت‌گیرنده دارد و 
مرکز روزانه کودکان خیابانی به ۴۵۷ کودک کار 
و خیابانی ارائه خدمت می‌کند. مدیرکل بهزیستی 
گلستان به فعالیت دفتر کاهش آسیب اعتیاد اشاره 
کرد و گفت: این دفتر با همکاری شــورای مبارزه 
با مواد مخدر، دســتگاه قضایی، نیروی انتظامی، 
شهرداری و معاونت سیاسی‌امنیتی استانداری، دو 
مرکز مــاده ۱۶ را اداره می‌کند که طی روزهای 
گذشته چالش‌ها و موضوعات مرتبط با آن به‌طور 
مفصل بررسی شد. آبشناس ادامه داد: در حوزه 
کاهش آسیب معتادین پرخطر، دو مرکز گذری 
در گــرگان و گنبدکاووس فعالیت می‌کنند که به 
ترتیب به ۷۹۶ و ۹۰۸ نفــر ارائه خدمات ارائه 
کردند. همچنین دو مرکز ســرپناه شبانه در سال 
گذشته به ۱۳۳ معتاد بی‌سرپناه خدمات لازم را 
ارائه دادند. وی با بیان اینکه در حوزه مسکن، در 
سال قبل ۵۴ میلیارد و ۵۹۰ میلیون تومان برای 
احداث ۵۶۲ واحد مســکونی پرداخت شده و از 
این تعداد، ۲۵۰ واحد در سال گذشته واگذار شده 
است، گفت: ۲۶۱ میلیارد تومان تسهیلات برای 
هزار و ۱۳۱ نفر و ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال برای ۶۲۹ خانوار تحت پوشش پرداخت 
شده اســت. مدیرکل بهزیستی گلســتان تاکید 
کرد: استان گلستان از جمله استان‌های پرُآسیب 
در حوزه آســیب‌های اجتماعی است و همکاری 
و هم‌افزایی تمامی دســتگاه‌ها برای بهبود شرایط 

ضروری است.

اســتاندار گیلان از مکاتبه برای انتقال بخشــی از 
کالاهای وارداتی از حاشــیه خلیــج فارس به بنادر 

دریای خزر خبر داد.
هادی حق‌شناس، استاندار گیلان  در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و راهبردی اســتان با بیان اینکه جنگ 
تحمیلی سوم خسارات سنگینی به کشور وارد کرده 
اســت، اظهار کرد: سرمایه اجتماعی ایجاد شده در 
این مدت بی‌نظیر است و باید از فرصت‌های پیش 

آمده برای توسعه گیلان استفاده کنیم.
وی با اشــاره به اینکه در 8 سال دفاع مقدس 190 
هزار واحد مسکونی آسیب دیده بود، گفت: در 40 
روز اخیر، 100 هزار واحد مســکونی در کل کشور 
تخریب شد و ما باید واقعیت‌ها را ببینیم و متناسب 
با آن برنامه‌ریزی کنیم. حق‌شناس با تأکید بر تداوم 
حضور مردم در میدان به مدت 55 روز بیان کرد: 
55 روز حضور مردم در خیابان‌ها شــوخی نیست، 
سرمایه اجتماعی ایجاد شده در این 40 روز، کمتر 
از 8 ســال دفاع مقدس نبوده است، مردم همچنان 
که نیروهای نظامی میدان را رها نکردند، خیابان‌ها 

را ول نکرده‌اند و دولت نیز باید بیش از گذشته پای 
کار باشد. استاندار گیلان با بیان اینکه تثبیت قدرت 
نظامی جمهوری اسلامی ایران در این 40 روز، قابل 
مقایسه با 8 سال دفاع مقدس نیست، افزود: امروز 
هر آنچه در دفاع از کشــور داریم درون‌زا اســت؛ 
موشک خودمان است، پهپاد خودمان است و راهبرد 
خودمان را داریم، حتی اگر فرماندهان به شــهادت 
برسند، سیستم، بنیه دفاعی و راهبرد را جلو می‌برد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های بالقوه استان برای تبدیل 

شدن به استان معین، گفت: گیلان هم مرز دریایی، 
ریلی، زمینی و هوایی دارد و با توجه به مشــکلات 
پیش آمده در خلیج فارس، بخشــی از بار ترانزیتی 

می‌تواند به دریای خزر منتقل شود.
حق‌شــناس از مکاتبــه با عــارف، معــاون اول 
رئیس‌جمهور، خبر داد و افزود: ســالانه 5 میلیارد 
دلار کالا از بنادر حاشــیه خلیج فارس وارد کشور 
می‌شود و اگر بخشــی از این حجم به بنادر دریای 
خزر منتقل شــود، فرصتی بی‌نظیــر برای گیلان 
ایجاد می‌شــود، ما منطقه آزاد داریم و می‌توانیم از 
قوانین آن استفاده کنیم. استاندار گیلان با اشاره به 
عملکرد خوب برخی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات 
تصریح کرد: میانگین نسبت تسهیلات به سپرده‌ها 
در برخی بانک‌ها به بالای 80 و 90 درصد رسیده 
است، بهترین عزیزان کشور شهید شدند تا ما امنیت 
داشته باشیم، اگر ما عرق نریزیم، خون‌های بیشتری 
ریخته می‌شود، ملتی که بیشتر عرق می‌ریزد، خون 
کمتری ریخته می‌شود، باید قدرتمند باشیم تا کسی 

جرأت حمله نداشته باشد.

تمدید پویش ملی »کنار مردم« 
تا پایان جنگ تحمیلی سوم

رقیــه رحمانی مدیرکل بهزیســتی اســتان 
مازندران از تمدید پویش ملی »کنار مردم« 
تا پایان جنگ تحمیلی سوم خبر داد و گفت: 
این پویش با هدف بازتاب و ثبت روایت‌های 
تداوم خدمت‌رســانی در شرایط  از  مردمی 
جنگی در حال برگزاری است.  رقیه رحمانی 
اینکه  بیان  با  مازندران  بهزیســتی  مدیرکل 
پویــش ملی »کنار مردم« با هشــتگ  وقتی 
خدمت ادامه دارد از سوی سازمان بهزیستی 
کشــور راه‌اندازی شــده و هدف اصلی آن 
جمــع‌آوری روایت‌های مســتند از فعالیت‌های خدمت‌رســانی در 
دوران جنگ اســت، افزود: ما در این حرکت ملی، مشــتاق دریافت 
و ثبت روایت‌های ناب مددکاران، روان‌شناســان، خدمت‌دهندگان و 
تمامی شــرکای اجتماعی اداره کل بهزیستی استان هستیم که در خط 
مقدم خدمت‌رســانی در جنگ رمضان حضور داشته‌اند. رحمانی در 
خصوص قالب‌های ارســال آثار تشــریح کرد: علاقه‌مندان می‌توانند 
آثــار خود را در بخش‌های »فیلم مســتند یا ویدئــوی کوتاه ۱ تا ۳ 
دقیقــه‌ای«، »روایت مکتوب و خاطــره« )حداکثر ۵۰۰ کلمه(، »فایل 
صوتی و پادکســت« )۱ تــا ۳ دقیقه( و همچنین »عکــس به همراه 
توضیح )عکس‌نوشــت(« به دبیرخانه پویش ارسال کنند. وی با تاکید 
بر اینکه مهلت ارســال آثار تا  پایان جنگ تحمیلی سوم بیان کرد و 
اظهار داشــت: شرکت‌کنندگان عزیز باید دقت داشته باشند که درج 
اطلاعات الزامی شــامل: نام و نام خانوادگی، کد ملی، اســتان محل 
خدمت و شــماره تماس همراه با اثر ارسالی ضروری است. مدیرکل 
بهزیستی مازندران در پایان یادآور شد: متقاضیان می‌توانند آثار خود 
را از طریق پیام‌رسان »بله« به شناسه kenaremardom@ و یا 

به شماره تماس ۰۹۱۷۶۰۴۰۶۴۷ ارسال نمایند.

اشتغال‌زایی پایدار برای ۶۰۰ معلول سخت‌اشتغال 
گلستان با راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی

»هادی حق‌شناس« در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان تأکید کرد

منطقه آزاد گیلان کریدوری مناسب برای اقلام ضروری وارداتی


